razon. Por que vos ruego alcalde et vos requiro de vuestro offiçio que vos condenedes pagar al dicto amirad de mis mesiones et estorbos que me a fecho fazer inyusta et non deuidament por cuidar de remedirme sen razon et a mi dedes por quito de la inyusta demanda que eil me a acusado et demando juycio segund las raçones tenidas, et ante todas cosas mandat firmar el pleito con fiadores de riedra et de dret, segund corso de la vuestra cort, etc.

Las quoales dictas partidas sobre este dieron fiadores de riedra et de drecho, es a saber, el dicto Garcia Sanchiz, amirad, dio fiador de riedra, es a saber a Martin Yuaynes, dicto Margayn, vezino de Montreal. Et el dicto Yuda Açaya dio fiador de drecho es a saber a Yuce Abolfada, yudio de Montreal. A los quoales dictos fiadores anbas las dictas partidas, cada uno en su vez, prometieron et se obligaron de goardarles de todo mal et dayno que les venies por razon de la dicta fiaduria en que cada uno d'eillos puestos los an.

Et los quoales dictos Martin Yuaynes et Yuce [...] por tales fiadores de riedra et de [...] amirad et Yuda Açaya, principales et [...] fiadores obligaron sus bienes, renuncia[ndo...] fuero cada uno d'eilos en su vez, etc.

Sobre esto, yo, el dicto alcalde, oidas las demandas et deffensas de cada una de las sobredictas partidas, et visto et examinado el sobredicto proceso, et sobre esto auido conseillo et deliberado con hombres cuerdos, especialment sobre la negatiua fecha por el dicto yudio defdient, do por juycio, ante las dictas partidas, en XXVIII dia d'avril, anno LXXXV<sup>o</sup>, que el dicto Yuda Açaya deffdient, yure dentro en estos diez dias primero venientes forerament, no auer conprado ni muerto tal cabra, ni auer cubierto tal leyta sen pagar, como el dicto amirad dize et pone por la sobredicta su demanda. Et fiziendo la dicta yura el dicto el dicto yudio, lo do por quito de la dicta demanada.

Et sobre esto el dicto yudio dixo asy:

“Alcalde, yo soy priesto la dicta yura de fazer en la dicta forma et manera, et recibo la dicta vuestra sentencia”.

El el dicto amirad dixo que eil auria su acuerdo sy recebria el dicto juyçio o no. El qual dicto amirat, a pocos dias enpues, esto presento ante mi con escrito, el qual es en la seguiet forma:

Al ondrado et cuerdo don Lope Furtado, alcalde. Ya sabedes como aya seido çierto pleito ante vos entre mi, Garcia Sanchiz, amirat de Montreal, demandant, de la una part, et entre Yuda Açaya, yudio de Montreal, defrendient, de la otra part, sobre la lezta d'una cabra, segund parexçe por el proceso leuado ante vos. El qual dicto pleito vos ayades jurgado que el dicto yudio aya a yurar forerament eil no auer conprado ni muerto tal cabra como yo digo, ni auer cubierto tal lezta sen pagar, como yo por mi demanda digo.